
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.09.2017   № 1488                                               г. Батайск 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Батайска от  

16.05.2016г. № 950 «Об утверждении   

схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Батайска» 

 

 

 
В целях реализации п.1 ст.39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в соответствии с 

Постановлением Правительства Ростовской области  от 19.07.2012 № 663 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

схемы размещения нестационарных торговых объектов», в редакции постановлений 

Правительства РО от 18.09.2015 №583, от 15.02.2016 № 90, Уставом Муниципального 

образования «Город Батайск», Постановлением Администрации города Батайска от 

10.03.2017г. № 362 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Батайска» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

           1. Приложение к постановлению Администрации города Батайска  от 16.05.2016г 

№ 950 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Батайска»  изложить  согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

          2. Опубликовать  настоящее постановления в средствах   массовой информации и 

обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Город 

Батайск» 

           3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и 

строительству Ф.Ф. Ковтунова. 

 

 

 

 

 

 

Мэр города Батайска                                                                                                     В.В. Путилин  

 

 
 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации города Батайска 

                                                                                                                                                                                             от    05.09.2017 № 1488              

 

№  

п/п 

Место размещения и адрес 

Площадь 

земельного 

участка, 

торгового объекта 

(здания, строения, 

сооружения) или 

его часть, кв.м. 

Количество 

размещенных 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности в 

месте 

размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Специализация 

торгового объекта 

Иная 

дополнительная 

информация 

1 
Гастелло, на расстоянии 5.6 м 

восточнее магазина 
24 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

2 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
62 3 5 лет аптека Торговый павильон 

3 
Коммунистическая, на расстоянии 

2.6 м восточнее жилого дома № 86 
15 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

4 
Авиационная, на расстоянии 6.7 м 

восточнее жилого дома № 71 
28 1 5 лет 

Реализация продуктов 

питания 

Остановочный 

комплекс 

5 Авиагородок, 33-а/6 58 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

6 

Кольцо Торговое, на расстоянии 3 

м с южной стороны земельного 

участка по ул. Кольцо Торговое, 

27 

42 1 5 лет 
Реализация овощей, 

фруктов 
Торговый павильон 

7 

Кольцо Торговое, на расстоянии 6 

м с восточной стороны земельного 

участка по ул. Кольцо Торговое, 8 

19 1 5 лет Хранение инвентаря Торговый павильон 



8 

М. Горького, на расстоянии 23 м с 

северной стороны земельного 

участка по ул. М. Горького, 283-в 

11 1 5 лет Реализация воды 
Остановочный 

комплекс 

9 
Панфилова, на расстоянии 17 м 

севернее жилого дома № 1 
21 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

10 

Панфилова, 4  на расстоянии 25 м 

юго-восточнее здания спортивной 

школы 

17 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

11 

Панфилова, на расстоянии 16.35 м 

северо-восточнее жилого дома № 

5 

19 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

12 
Октябрьская, примерно в 12,96 м 

южнее жилого дома 116 
47 1 7 лет 

Реализация овощей, 

фруктов 
Торговый павильон 

13 
Куйбышева, на расстоянии 28 м 

восточнее жилого дома № 144 
39 1 5 лет 

Розничная торговля 

запчастями 
Торговый павильон 

14 
Октябрьская, на расстоянии 15 м 

южнее жилого дома 116 
30 2 7 лет 

Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

15 
Луначарского, на расстоянии 11 м 

севернее жилого дома № 188 
78 2 5 лет 

Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

16 

Кирова, на расстоянии 4.5 м 

восточнее северного угла по ул. 

Кирова, 1 

10,48 1 5 лет 
Непродовольственные 

товары 
Торговый павильон 

17 

Кулагина, на расстоянии 10 м с 

северной стороны и на расстоянии 

26.5 м от западного створа жилого 

дома № 199 

23 1 5 лет 
Продовольственные 

товары 

Остановочный 

комплекс 

18 
Луначарского, напротив жилого 

дома № 189 
32 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

19 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
18 1 5 лет 

Розничная торговля 

продовольственными, 

непродовольственными 

Торговый павильон 



товарами 

20 
Октябрьская, на расстоянии 10 м с 

южной стороны жилого дома 116 
12 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

21 

Кулагина, на расстоянии 10,4 м с 

северной стороны и с западной 

стороны в створе жилого дома по  

ул. Кулагина, 199 

30 1 5 лет 

Розничная торговля 

продовольственными, 

непродовольственными 

товарами 

Торговый павильон 

22 Торговое кольцо 7 1 5 лет 

Непродовольственные 

товары, кожгалантерея, 

обои, сопутствующие 

товары 

Торговый павильон 

23 Торговое кольцо 24 1 5 лет 

Непродовольственные 

товары, кожгалантерея, 

обои, сопутствующие 

товары 

Торговый павильон 

24 
Заводская, на расстоянии 20 м 

восточнее жилого дома № 262 
43 1 5 лет 

 Продукты питания, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

25 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
61 2 5 лет Реализация одежды Торговый павильон 

26 

Северный массив, на расстоянии 

12 м с западной стороны 

многоквартирного жилого дома 

№5 

15 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

27 

Шмидта, на расстоянии 1,0 м с 

восточной стороны земельного 

участка № 9-б 

39 1 5 лет 
Цветы, сопутствующие 

товары 
Торговый павильон 

28 

Шмидта, на расстоянии 1,0 м с 

восточной стороны земельного 

участка № 9-б 

60 1 5 лет 
Бытовая химия, 

косметика 
Торговый павильон 

29 Огородная, 66/2 282 1 7 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

30 Огородная, 66/1 215 1 7 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

31 
Панфилова, на расстоянии 6 м от 

жилого дома № 1 
4 1 5 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 



32 

М. Горького, на расстоянии 5 м с 

северной стороны от земельного 

участка по ул. М. Горького, 135 

4 1 5 лет 
Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

33 

Железнодорожников, на 

расстоянии 5 м от стационарного 

поста ГИБДД 

4 1 7 лет 
Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

34 
Кирова, на расстоянии 7.5м от 

здания Промстройбанка 
4 1 7 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

35 
Ленина / Кирова, на расстоянии 

6.2 м от здания профилактория 
4 1 7 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

36 

Воровского, на расстоянии 29 м от 

многоквартирного жилого дома № 

21 

726 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

37 
Пролетарская, на расстоянии 20 м 

западнее жилого дома № 100 
18 1 5 лет 

Реализация продуктов 

питания, овощей, 

фруктов 

Торговый павильон 

38 
Ленина, на расстоянии 32 м 

восточнее от жилого дома № 176 
33 1 5 лет 

Мясо, бакалея, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

39 
Октябрьская, на расстоянии 12 м 

севернее жилого дома № 151 
48 1 5 лет 

Мясо, бакалея, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

40 

Смоленская / Молдавская, на 

расстоянии 2 м восточнее 

домовладения по ул. Молдавской, 

69 

18 1 7 лет 
Продукты питания, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

41 

Промышленная, расположенный 

на расстоянии 20,0 м с северной 

стороны земельного участка № 7 

28 1 5 лет Корма для животных Торговый павильон 

42 Северная 42 1 5 лет 
Пресервы, 

стройматериалы  
Торговый павильон 

43 
Комарова, на 5 м восточнее здания 

магазина по ул. Комарова, 112 
8 1 5 лет 

Реализация овощей, 

общественное питание 
Торговый павильон 



44 
Ушинского, на расстоянии 18 м 

западнее жилого дома № 9-а 
21 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

45 М. Горького, 616-б 15 1 5 лет 
Рыболовный инвентарь, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

46 
Ключевая 10, на расстоянии 0.5 м 

севернее территории ПЧЛ 
9 1 5 лет автосервис Торговый павильон 

47 

Куйбышева, вплотную с северной 

стороны к ряду торговых 

павильонов 

38 1 5 лет 
непродовольственные 

товары (ортопедия) 
Торговый павильон 

48 
Заводская, на расстоянии 2.25 м 

южнее жилого дома № 154 
18 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

49 

Фермерская, на расстоянии 22 м от 

существующего земельного 

участка № 2-а 

150 1 5 лет 

Для размещения 

торговой площадки по 

реализации элементов 

ландшафтного дизайна 

Торговый павильон 

50 

Куйбышева, на расстоянии 8,6 м с 

восточной стороны 

многоквартирного жилого дома по 

ул. Куйбышева, 164 

290 1 5 лет 
Хлебобулочные 

изделия 
Торговый павильон 

51 

Куйбышева, на расстоянии 38 м 

восточнее здания БГЦСЭН по ул. 

Куйбышева, 142 

68 1 5 лет 
Фотоателье, ремонт 

сотовых телефонов 
Торговый павильон 

52 Полевая, 14 312 1 9 лет Продукты питания Торговый павильон 

53 Торговое кольцо, 8/10 5 1 5 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

54 

Воровского, на расстоянии 15,0 м 

южнее многоквартирного жилого 

дома №21 

29 1 5 лет 
Хозтовары, 

электротовары  
Торговый павильон 

55 
Куйбышева, на расстоянии 27 м 

восточнее жилого дома № 158 
22,5 1 5 лет Промышленные товары Торговый павильон 



56 
Луначарского, восточнее жилого 

дома № 174 
58 1 5 лет Продукты питания 

Остановочный 

комплекс 

57 Кирова, 6/18 26 1 5 лет Кондитерские изделия Торговый павильон 

58 Кирова, 6/16 27 1 5 лет Мобильная связь Торговый павильон 

59 Кирова, 6/13 26 1 5 лет Мобильная связь Торговый павильон 



60 Кирова, 6/15 27 1 5 лет Микрозаймы Торговый павильон 

61 Кирова, 6/17 26 1 5 лет Микрозаймы Торговый павильон 

62 Кирова, 6/14 26 1 5 лет Микрозаймы  Торговый павильон 

63 Кольцо Торговое, 8/1 4 1 5 лет Оптика  Торговый павильон 

64 

Куйбышева, прилегающий с 

северо-восточной стороны к 

земельному участку ГУЗ 

"Отделенческая больница СКЖД" 

87 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

65 
Кирова, на расстоянии 10 м южнее 

магазина 5/4 
2 1 5 лет 

Реализация лотерейных 

билетов 
Торговый павильон 

66 
Северная, на расстоянии 16,9 м 

южнее жилого дома № 3 
19 1 5 лет Кондитерские изделия Торговый павильон 

67 

Панфилова, на расстоянии 7,5 м с 

восточной стороны 

индивидуального жилого дома № 

1 

51 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 



68 

Ленина, на расстоянии 23,5 с 

южной стороны многоквартирного 

жилого дома № 176 

88 1 7 лет Торговая зона Торговый павильон 

69 

Северный массив, в едином блоке 

торговых павильонов на 

расстоянии 16.5 м от 

многоквартирного жилого дома 

№3 

23 1 5 лет Кондитерские изделия Торговый павильон 

70 Панфилова, 5-г 93 1 5 лет 
Продукты питания, 

аптека 
Торговый павильон 

71 
Панфилова, на расстоянии 17 м 

севернее жилого дома № 3 
30 1 5 лет 

Непродовольственные 

товары (бытовая химия, 

хоз. товары) 

Торговый павильон 

72 Гайдаш, 35 / Гайдара, 141 36 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

73 

Комарова-Коммунальная на 

расстоянии 2.5 м восточнее 

жилого дома 198 по ул. Комарова 

22 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

74 Некрасова, 37-а 18 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

75 
Куйбышева, 142, на расстоянии 35 

м восточнее здания БГЦСЭН 
35 1 5 лет автострахование Торговый павильон 

76 

Куйбышева, на расстоянии 3,3 м 

южнее капитального нежилого 

строения № 142 

8 1 5 лет Сувениры  Торговый павильон 

77 
Панфилова, на расстоянии 21 м 

южнее жилого дома № 2 
6 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

78 

Куйбышева-Ленинградская, на 

расстоянии 2 м восточнее здания 

детского сада 

6 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

79 
Куйбышева, на расстоянии 2 м 

восточнее жилого дома № 129 
6 1 5 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 



80 

Куйбышева-М. Горького, на 

расстоянии 6.8 м восточнее 

жилого дома № 126 по ул. 

Куйбышева 

7 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

81 

Энгельса-М. Горького, на 

расстоянии 1.6 м западнее жилого 

дома № 177 по ул. Энгельса 

7 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

82 

Энгельса-Фрунзе, на расстоянии 

4.6 м западнее жилого дома № 113 

по ул. Фрунзе 

7 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

83 
Куйбышева, на расстоянии 15 м 

восточнее жилого дома № 146 
7 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

84 

Ленина-Урицкого, на расстоянии 

9.3 м западнее жилого дома № 37 

по ул. Ленина 

7 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

85 

Орджоникидзе, на расстоянии 10 

м с северо-западной стороны 

жилого дома № 39 

7 1 5 лет 
Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

86 
М. Горького, на расстоянии 5 м 

южнее здания № 133 
13 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

87 

Орджоникидзе, вплотную с 

западной стороны к жилому дому 

№ 87 

28 1 5 лет 
Услуги населению, 

парикмахерская  
Торговый павильон 

88 

Грузинская, на расстоянии 5 м 

северо-восточнее жилого дома № 

187 

13 1 5 лет Реализация воды Торговый павильон 

89 Цимлянская, 30-в 69 1 5 лет Торговая зона Торговый павильон 

90 

1-й Пятилетки, на расстоянии 11.5 

м с северной стороны и 6 м с 

западной стороны от жилого дома 

№ 49 

18 1 5 лет 
Продукты питания, 

куры- гриль 
Торговый павильон 

91 

Луначарского,175/ Ушинского,7, 

на расстоянии 5,0 м с северной 

стороны многоквартирного 

жилого дома 

7 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 



92 
Комсомольская, на расстоянии 15 

м восточнее жилого дома № 113 
18 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

93 

Самарское, на расстоянии 25 м 

северо-западнее земельного 

участка по шоссе Самарскому, 19 

253 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

94 
Куйбышева, на расстоянии 40 м 

восточнее здания БГЦСЭН 
13 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

95 
Ворошилова, вплотную с северной 

стороны жилого дома № 189 
54 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

96 

Куйбышева, на расстоянии 38 м 

восточнее здания БГЦСЭН по ул. 

Куйбышева, 142 

31 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

97 

Панфилова, вплотную с восточной 

стороны к торговому павильону № 

1/3 

34 1 5 лет Овощи, фрукты Торговый павильон 

98 
М.Горького, 441/ Революционная, 

42 
11 1 5 лет 

Продовольственные 

товары 

Для размещения 

торгового павильона 

99 
Орджоникидзе, на расстоянии 22 

м западнее жилого дома № 35 
13 1 5 лет Реализация воды Торговый павильон 

100 Заводская, 298-а 29,6 1 5 лет Реализация воды Торговый павильон 

101 

Октябрьская, на расстоянии 11.4 м 

с южной стороны и на расстоянии 

51 м от восточного створа жилого 

дома № 116 

30 1 5 лет 
Стройматериалы, все 

для дома 
Торговый павильон 

102 

Октябрьская, на расстоянии 12.5 м 

южной стороны и на расстоянии 

12 м от восточного створа жилого 

дома № 118 

50 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

103 

Комарова, на расстоянии 10,88 м с 

западной стороны и 8,0 м с 

северной стороны 

многоквартирного жилого дома по 

ул. Комарова, 173 

80 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 



104 

Октябрьская, на расстоянии 12.5 м 

с южной стороны и на расстоянии 

66 м от восточного створа жилого 

дома № 118 

50 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

105 

Ленина, на расстоянии 32 м 

восточнее от здания налоговой 

инспекции 

13 1 5 лет 

Печатная продукция, 

бухгалтерские бланки, 

сопутствующая 

продукция 

Торговый павильон 

106 Торговое кольцо, 1/1 28 1 5 лет 

Овощи, фрукты, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

107 

ул. Речная, на расстоянии 4 м 

восточнее жилого дома по ул. 

Дружбы, 81 

27 1 5 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

108 
Чапаева, на расстоянии 12 м юго-

западнее жилого дома № 162 
30 1 5 лет 

Торговля продуктами и 

сопутствующими 

товарами 

Торговый павильон 

109 
Славы, на расстоянии 24.35 м юго-

восточнее жилого дома № 7 
31 1 5 лет 

Продукты питания, 

сопутствующие товары 
Торговый павильон 

110 

Октябрьская, на расстоянии 29 м с 

юго-восточной  стороны 

многоквартирного жилого дома № 

116 

13 1 5 лет Канцтовары  Торговый павильон 

111 

Панфилова, на расстоянии 16 м с 

северной стороны жилого дома № 

3 

27 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

112 

Молокова, на расстоянии 3.5 м 

южнее жилого дома № 45  по ул. 

Молокова 

18 1 7 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

113 
Почтовая, на расстоянии 2.6 м 

западнее от жилого дома № 178 
21,2 1 5 лет 

Продовольственные 

товары 

Остановочный 

комплекс 

114 Северный массив, 3/14 24 1 5 лет Цветочная продукция Торговый павильон 



115 

Грузинская - Ставропольская, на 

расстоянии 16 м севернее жилого 

дома № 80 по ул. Ставропольской 

25 1 5 лет 
Продовольственные 

товары 

торгово-

остановочный 

комплекс 

116 
Кулагина, на расстоянии 8 м 

южнее дома № 1-б 
15 1 5 лет 

Косметическая 

продукция 
Торговый павильон 

117 

Октябрьская, на расстоянии 10 м с 

южной стороны и с восточной 

стороны в створе жилого дома № 

118 

82 1 7 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

118 
Колхозная/Ленина, на расстоянии 

5 м севернее жилого дома № 41 
19 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

119 
Северная, на расстоянии 18 м 

южнее жилого дома № 3 
14 1 5 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

120 
Северная, на расстоянии 18 м 

южнее жилого дома № 3 
12 1 5 лет 

Розничная торговля 

печатными изданиями, 

канцтовары 

Торговый павильон 

121 

Ленина, на расстоянии 10,1 м с 

восточной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

176 

39 1 5 лет Торговля цветам Торговый павильон 

122 

Рабочая, на расстоянии 8 м 

восточнее от здания по ул. 

Рабочей, 98 

27 1 5 лет 

Продовольственные 

товары, реализация 

готовых продуктов 

питания 

Торговый павильон 

123 

Комсомольская, на расстоянии 

14.52 м восточнее жилого дома № 

113 

15 1 7 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

124 
Советская, 81 / К. Цеткин, 56, 

вплотную с северной стороны 
32 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

125 
Цимлянская, на расстоянии 14 м 

западнее жилого дома № 37 
27 1 5 лет Кондитерские изделия Торговый павильон 

126 
Авиагородок, на расстоянии 22 м 

южнее жилого дома № 16 
46 1 7 лет 

Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 



127 
Ломоносова, на расстоянии 9 м 

восточнее жилого дома № 36 
20 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

128 

Северный массив, на расстоянии 1 

м с восточной стороны жилого 

дома № 5 

4 1 5 лет 
Розничная торговля 

печатными изданиями 
Торговый павильон 

129 
Авиагородок, на расстоянии 37 м 

восточнее ДОС №16 
16 1 7 лет 

Реализация 

морепродуктов (рыба) 
Торговый павильон 

130 Комарова, 171/1 60 1 7 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

131 

Авиагородок, на расстоянии 18 м 

южнее жилого дома № 16 на 

территории района Авиагородок 

22 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

132 

Авиагородок, расположенный на 

расстоянии 12 м севернее жилого 

дома  №11 

30 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

133 

Заводская, расположенный на 

расстоянии 6,4 м южнее 

домовладения по ул. Заводской, 

186 

17 1 5 лет Реализация воды Торговый павильон 

134 
Воровского, на расстоянии 15 м от 

общежития 
19 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

135 

Северный массив, в едином блоке 

торговых павильонов на 

расстоянии 16.5 м от 

многоквартирного жилого дома 

№3 

42 1 5 лет Продукты питания  Торговый павильон 

136 

Огородная, вплотную с восточной 

стороны земельного участка  

№66/1 

100 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 



137 

Коммунистическая, вплотную с 

северной стороны земельного 

участка по адресу: город Батайск, 

ул. Коммунистическая, 197 

450 1 5 лет 

Объекты 

коммунального 

хозяйства, объектов 

попутного 

обслуживания 

пешеходов, элементы 

благоустройства 

Торговый павильон 

138 

Северная, на расстоянии 27 м 

западнее жилого дома №2 по ул. 

Северной 

40 1 5 лет Табачные изделия Торговый павильон 

139 

Северная, на расстоянии 30 м 

южнее жилого дома №2 по ул. 

Северной 

40 1 5 лет 

Продукты питания 

(рыбная продукция, 

реализация готовой 

продукции) 

Торговый павильон 

140 

Воровского, на расстоянии 12,0 м 

с западной стороны 

многоквартирного жилого дома 

№3 

42 1 5 лет 
Автозапчасти, 

шиномонтаж 
Торговый павильон 

141 

Революционная, на расстоянии 4 м 

северо-восточнее от жилого дома 

№ 441 

9 1 5 лет Кондитерские изделия Торговый павильон 

142 

Ленина, на расстоянии 23,85 с 

южной стороны многоквартирного 

жилого дома № 176 

88 1 5 лет Торговая зона Торговый павильон 

143 Северная, 2-а/5 40 1 5 лет 
Непродовольственные 

товары (автозапчасти) 
Торговый павильон 

144 

Воровского, на расстоянии 24,25 м 

с южной стороны жилого дома № 

5 

33 1 5 лет 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

145 Огородная, 66/3 246 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

146 
Книжный, 7-а, на расстоянии 0.5 м 

севернее магазина "Вероника" 
26 1 5 лет 

Непродовольственные 

товары 
Торговый прилавок 



147 

Куйбышева, на расстоянии 10.5 м 

с восточной стороны от 

многоквартирного жилого дома № 

176 

24 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

148 

Северный массив,3, на расстоянии 

47.5 м с южной стороны 

многоквартирного жилого дома 

57 1 5 лет 

Продукты питания, 

непродовольственные 

товары, общепит 

Торговый павильон 

149 

Октябрьская, на расстоянии 0.6 м 

западнее магазина по ул. 

Октябрьской , 149 

23 1 5 лет Продукты питания Торговый павильон 

150 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
31 2 5 лет 

Смешанный 

ассортимент  
Торговый павильон 

151 
Октябрьская, на расстоянии 10 м 

южнее магазина № 172 
30 1 5 лет Овощи, фрукты Торговый павильон 

152 

Панфилова, в едином блоке 

торговых павильонов с южной 

стороны здания ДЮСШ № 4 

27 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

153 
Куйбышева, 50 / 50 лет Октября, 

150 
20 1 5 лет 

Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

154 
Кулагина, на расстоянии 10 м 

севернее жилого дома № 4-б 
36 1 5 лет 

хранение 

плодоовощной 

продукции, бакалея  

Торговый павильон 

155 

Воровского, на расстоянии 15 м с 

южной стороны многоквартирного 

жилого дома № 21 

30 1 5 лет 

хранение 

плодоовощной 

продукции, бакалея 

Торговый павильон 

156 
Куйбышева, 61 / 50 лет Октября, 

146-а 
21 1 5 лет 

Продукты питания, 

овощи, фрукты  
Торговый павильон 



157 

Энгельса/М. Горького, на 

расстоянии 2.8 м  южнее здания по 

ул. Энгельса/М. Горького 

55 1 5 лет Торговля цветами Торговый павильон 

158 

Куйбышева, на расстоянии 1.4 м с 

юго-западной стороны земельного 

участка № 165 

15 1 5 лет оптика Торговый павильон 

159 
Ушинского, на расстоянии 3,0 м с 

южной стороны жилого дома № 10 
67 2 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

160 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
18 1 5 лет 

Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

161 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
18 1 5 лет 

Ателье, пошив, ремонт 

одежды 
Торговый павильон 

162 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
18 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

163 

Воровского, на расстоянии 14.5 м 

с южной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

11 

28 1 5 лет Салон красоты 

Торговый павильон 

в составе единого 

блока 

164 

Воровского, на расстоянии 14.5 м 

с южной стороны 

многоквартирного жилого дома 

№11 

28 1 5 лет Овощи, фрукты 

Для установки 

торгового павильона 

в составе единого 

блока 

165 

Воровского, на расстоянии 13.5 м 

с южной стороны 

многоквартирного жилого дома 

№11 

28 1 5 лет 
Продукты питания, 

напитки 

Для установки 

торгового павильона 

в составе единого 

блока 

166 

Коваливского, на расстоянии 16 м 

с восточной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

74 

162 1 5 лет 
Непродовольственные 

товары 
Торговый павильон 



167 
Северный массив, на расстоянии 

47 м от жилого дома № 2 
98 1 5 лет Овощи, куры Торговый павильон 

168 
Северный массив, на расстоянии 

47 м от жилого дома № 2 
60 1 5 лет 

Женская одежда, 

общепит 
Торговый павильон 

169 

Северный массив, на расстоянии 

21 м с южной стороны 

многоквартирного жилого дома в 

районе Северный массив, 5 

92 1 5 лет 
Общественное питание, 

продукты питания 

Торговые павильоны 

и киоски 

170 

Октябрьская, на расстоянии 12 м с 

южной стороны жилого дома № 

118 

50 1 5 лет Овощи, фрукты 
Торговый павильон 

в едином блоке 

171 

Комарова, расположенный на 

расстоянии 12.5 м с западной 

стороны многоквартирного 

жилого дома по № 177 

56 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары, продукты 

питания (готовая 

продукция) 

Для размещения 

торгового павильона 

172 

1-й пятилетки/пер. Газетный, на 

расстоянии 7 м западнее жилого 

дома № 115 по пер. Газетному 

19 1 5 лет 
Реализация овощной, 

фруктовой продукции 
торговый павильон 

173 

Белорусская, 116 на расстоянии 13 

м с юго-западной стороны 

земельного участка 

35 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

торговый павильон 

174 Северный массив, 3 27 2 5 лет Игрушки, канцтовары  торговый павильон 

175 
Воровского, расположенный с 

южной стороны жилого дома №5 
40 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 

176 

М. Горького,  расположенного 

вплотную с северо-западной 

стороны земельного участка 441 

7 1 5 лет 
Хлебобулочные 

изделий 
торговый павильон 

177 
Кулагина, на расстоянии 8 м 

севернее жилого дома № 1-б по ул. 
19 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 



Кулагина 

178 
Северная, на расстоянии 20 м от 

жилого дома № 3 
38 1 5 лет Кондитерские изделия торговый павильон 

179 
Панфилова, на расстоянии 20,70 м 

южнее здания ДЮСШ 
12 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 

180 

Комарова, на расстоянии 10,88 м с 

западной стороны и в створе с 

южной стороны многоквартирного 

жилого дома № 173 

80 1 5 лет 

продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары (продукты 

питания) 

торговый павильон 

181 

Комарова, на расстоянии 12.5 м с 

западной стороны и 5.0 м с 

северной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

177 

112 1 5 лет 

продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары (продукты 

питания) 

торговый павильон  

182 
Панфилова, на расстоянии 30 м 

восточнее жилого дома № 1 
18 2 5 лет 

Продовольственные 

товары 
торговый павильон 

183 

Комарова, на расстоянии 8 м с 

западной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

173 

83 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

торговый павильон 

184 

Ленина, на расстоянии 15 м с 

западной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

217 

83 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

торговый павильон 

185 М.Горького,285-л 1481 1 5 лет 
Непродовольственные 

товары 
торговый павильон 

186 

на расстоянии 12,0 м с южной 

стороны и 10,0 м с западной 

сторон многоквартирного жилого 

дома по ул. Октябрьской, 118 

40 1 5 лет 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

торговый павильон 

187 

Кулагина, 1-б / Ленина, 199, на 

расстоянии 10.1 м севернее 

многоквартирного жилого дома 

23 1 5 лет 
Реализация продуктов 

питания 
торговый павильон 



188 

Комарова, расположенный на 

расстоянии 12,5 м с западной 

стороны и 11,0 м с северной 

стороны многоквартирного 

жилого дома по ул. Комарова, 177 

96 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 

189 

Герцена, на расстоянии 4,8 м с 

восточной стороны жилого дома 

№ 34 

62 1 5 лет 

Розничная торговля 

продовольственными 

товарами (продукты 

питания) 

торговый павильон 

190 
Панфилова, на расстоянии 20,70 м 

южнее здания ДЮСШ 
12 1 10 лет 

Смешенный 

ассортимент 
торговый павильон 

191 
Октябрьская,116 на расстоянии 11  

м с южной стороны жилого дома 
34 2 5 лет 

Непродовольственные 

товары (хоз. товары) 
торговый павильон 

192 

Воровского, на расстоянии 24,3 м 

с южной стороны жилого дома по 

ул. Воровского, 5 

33 1 5 лет 
Реализация 

косметологии 
Торговый павильон 

193 
Северная, на расстоянии 16.5 м 

южнее жилого дома № 3 
41 1 5 лет 

Реализация мясной 

продукции 
Торговый павильон 

Договоры размещения 

194 
ул. Кирова р-н дома № 47 (ул. 

Ленина, 1) 
12,5 1 3 года 

Для реализации 

натурального  

свежеприготовленного 

кофе 

Торговый павильон 

195 ул. Кирова/ул. Ворошилова 12,5 1 3 года 

Для реализации 

натурального  

свежеприготовленного 

кофе 

Торговый павильон 

196 
ул. Куйбышева/ул. Рабочая (возле 

детской поликлиники) 
12 1 10 лет 

Для реализации 

натурального  

свежеприготовленного 

кофе 

фигурная 

металлическая 

конструкция 

197 ул. Куйбышева (в районе ЦГБ) 12,5 1 3 года 

Для реализации 

натурального  

свежеприготовленного 

кофе 

кофе-мобиль 



198 р-н ул. Рабочая/Ленина (парковка) 9 1 3 года 
Выносная торговля 

продуктами питания 
Торговый павильон 

199 

п. Красный Сад с южной стороны 

земельного участка по ул. 

Совхозная, 20 а 

18 1 3 года Ритуальные услуги Торговый павильон 

200 ул. Панфилова/ул. Ленина 168 1 5 лет 

Продовольственные. 

Непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

201 

с южной стороны земельного 

участка по ул. Коммунистической, 

182 г 

191,2 1 5 лет 

Реализация 

продовольственных и 

непродовольственных 

товарами 

Торговый павильон 

202 
ул. Луначарского, 180Б 

(ДОСААФ) 
18 1 3 года 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

203 

на расстоянии 23 м с западной 

стороны от  земельного участка по 

ул. Ушинского, 180/9 

199 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

204 

на расстоянии 76 м с западной 

стороны от земельного участка по 

ул. Ушинского, 180/9 

199 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

205 

а расстоянии 129 м с западной 

стороны от земельного участка по 

ул. Ушинского, 180/9 

146 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

206 Воровского, 11 25 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 



207 ул. Наливная (остановка) 55 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

208 ул. Речная, 110 б 69 1 5 лет 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

209 
с южной стороны земельного 

участка по ул. Октябрьской, 116 
9 1 3 года 

Сувениры, игрушки, 

бижутерия  
Торговый павильон 

210 ул. Ключевая, 10 б 75 1 3 года 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

211 

на расстоянии 9 м с северной 

стороны от земельного участка 

расположенного по адресу ул. 

Кулагина, 1/1 

39 1 5 лет 
Для реализации 

зеленых насаждений 
Торговый павильон 

212 
в 4 м восточнее земельного 

участка по ул. Почтовая, 180а 
6 1 5 лет 

Для реализации 

продуктов питания 
Торговый павильон 

213 

с южной стороны 

многоквартирного жилого дома по 

ул. Воровского, 11 

22 1 3 года 
Продовольственные 

товары 

Остановочный 

комплекс 

214 

вплотную с западной стороны 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:46:0011403:3179 

22 1 3 года Продукты питания Торговый павильон 

215 
вплотную с южной стороны 

остановки "БТЖТ" 
35 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 

Остановочный 

комплекс 



216 

вплотную с северной стороны 

земельного участка с адресным 

ориентиром Ростовская область, 

город Батайск, напротив жилого 

дома №189 по ул. Луначарского 

32 1 5 лет ветеринарная аптека Торговый павильон 

217 
расположенный в районе 

остановки "БТЖТ" 
65 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

218 
вплотную к территории детской 

площадки в парке им. Ленина 
35 1 1 год Пончики Торговый павильон 

219 

вплотную с западной стороны 

земельного участка по ул. 

Северный массив, 7/1 

12 1 5 лет 
Хлебобулочные 

изделия 
Торговый павильон 

220 
ул. Куйбышева/ул. М. Горького 

(вдоль ЦГБ) 
12 1 5 лет 

Хлебобулочные 

изделия 
Торговый павильон 

221 

вплотную с западной стороны 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:46:0010501:313 

30 1 3 года 

Для выпечки и 

реализации 

хлебобулочных 

изделий 

Торговый павильон 

222 
с южной стороны земельного 

участка по ул. Куйбышева, 140а 
22,5 1 3 года 

Продовольственные 

товары 

Остановочный 

комплекс 

223 

на расстоянии 9,5 м с северной 

стороны земельного участка по ул. 

Кулагина, 1/151 

15 1 3 года 
Продовольственные 

товары 

Остановочный 

комплекс 

224 
Луначарского. 134/ул. К. 

Либкнехта, 2 
15 1 3 года 

для реализации 

картофеля 
Автомашина 

225 

вплотную с северной стороны 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:46:0011701:332 

40 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

226 

30 м на север от земельного 

участка расположенного по 

адресу: г. Батайск, ул. 

Орджоникидзе, 2-б/1 

15 1 10 лет Общественное питание Торговый павильон 



227 Луначарского, 117б 18 1 1 год 

реализация верхней и  

нижней  одежды,  

овощи- фрукты 

Торговый павильон 

228 СЖМ 8,4 1 3 года 

реализация рыбной, 

молочной, колбасной 

продукции 

Торговый павильон 

229 

на расстоянии 19 м западнее 

жилого дома № 16 в районе 

Авиагородок 

20,15 1 1 год 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

230 

на расстоянии 6 м восточнее 

жилого дома № 17 в районе 

Авиагородок 

80 1 1 год аптека Торговый павильон 

231 

на расстоянии 16,5 м южнее 

Военторга № 475 в районе 

Авиагородок 

37 1 1 год 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

232 ул. Коммунистическая, 182 34,65 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

233 

не расстоянии 18,4 м восточнее 

земельного участка оп ул. 

Северный массив, 14 

10 1 1 год 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

234 

вплотную с западной стороны 

земельного участка ул. 

Воровского, 3Д 

40 1 3 года 

мелкорозничная 

торговля, общественное 

питание, бытовое 

обслуживание 

Торговый павильон 

235 ул. Воровского (аллея) 9 1 3 года Газеты-Канцтовары Торговый павильон 

236 район  ул. Тельмана, 169 9 1 3 года 
Продовольственные 

товары 

торгово-

остановочный 

комплекс 



237 
в плотную к земельному участку 

по ул. Шмидта, 24 
25 1 3 года овощи-фрукты Торговый павильон 

238 

на расстоянии 25 м восточнее 

жилого дома № 154 по ул. 

Куйбышева 

47 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
Торговый павильон 

239 
Авиагородок, на расстоянии 31 м 

южнее жилого дома № 16 
18 1 1 год 

Косметическая 

продукция 
торговый павильон 

240 
Авиагородок, на расстоянии 18 м 

южнее жилого дома № 16 
64 1 1 год 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары, сотовые 

телефоны, аксессуары  

(ремонт телефонов) 

торговый павильон 

241 
Авиагородок, на расстоянии 20 м 

жилого дома № 16-б 
46 1 1 год 

продукты питания ( 

готовая продукция) 
торговый павильон 

242 Авиагородок, 13-а 90 11 1 год 
Смешанный 

ассортимент 

блок торговых 

павильонов 

243 
на расстоянии 10 м с северной 

стороны Кулагина, 1а 
24 1 5 лет 

Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 

244 

ул. Ленина, с северо-западной 

стороны от здания отдела ФНС 

№11 по г. Батайску 

12 1 1 год реализация кофе торговый павильон 

245 
18,5 м с южной стороны от МКД 

(ул. Рабочая,98) 
12,5 1 3 года 

для размещения 

мобильного кафе по 

реализации  кофе и 

мороженного 

торговый павильон 

246 

ул. Энгельса в едином блоке 

торговых павильонов на 

расстоянии 14 м с восточной 

стороны 

65 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 

247 

ул. Энгельса в едином блоке 

торговых павильонов на 

расстоянии 14 м с восточной 

стороны 

92 1 3 года 
Смешанный 

ассортимент 
торговый павильон 



248 ул. Кулагина, 1а МКД Магнит 25 1 3 года 
Продовольственные 

товары 

торгово-

остановочный 

комплекс 

249 ул. Речная/ул. Иноземцева 20 1 3 года 
Продовольственные 

товары 

торгово-

остановочный 

комплекс 

250 
Кулагина, 1/2, вплотную с южной 

стороны земельного участка 
33 1 3 года 

Продовольственные 

товары, овощи, фрукты 

торгово-

остановочный 

комплекс 

251 
ул. Речная, 111 вплотную к 

зданию зоомагазина 
20 1 3 года 

для реализации овощей 

и фруктов 

торгово-

остановочный 

комплекс 

252 

на расстоянии 18 м с восточной 

стороны и на расстоянии 38 м от 

северного створа жилого дома № 

412 по ул. Энгельса 

75 1 3 года 

продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

253 

вплотную с восточной стороны 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:46:0010301:1033 

50 1 5 лет 

продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

254 

на расстоянии 11 м западнее 

земельного участка с к/н 

61:46:0012201:19, Авиагородок, 

16-а 

90 5 5 лет 
блок торговых 

павильонов 
Торговый павильон 

255 

вплотную с южной стороны к 

земельному участку 

61:46:0010601:118 

28 1 3 года 

продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Торговый павильон 

256 

вплотную с северной стороны 

земельного участка по ул. 

Революционной, 77 

9 1 3 года 
газеты, журналы, 

канцтовары 
торговый павильон 

257 
Авиагородок  на расстоянии 17,5 м 

южнее жилого дома № 17 в районе  
48 1 1 год 

Реализация мясной 

продукции, 

полуфабрикаты, 

продовольственные 

товары 

Торговый павильон 



258 
Авиагородок 16-а, на расстоянии 

2,66 м севернее КНС 
71 1 1 год 

Косметическая 

продукция, бытовая 

химия 

Торговый павильон 

259 

Авиагородок, западнее территории 

детского сада, в едином торговом 

блоке 

15 1 1 год 
Продовольственные 

товары 
Торговый павильон 

260 
Авиагородок, на расстоянии 16 м 

западнее здания магазина 
9 1  1 год Куры гриль Торговый павильон 

261 
Авиагородок, на расстоянии 31 м 

южнее жилого дома№ 16 
8 1 1 год Пластиковая упаковка Торговый павильон 

262 

Авиагородок, на расстоянии 11,5 м 

северо-западнее здания 3 32 по ул. 

Талалихина 

30,25 1 1 год Хозтовары Торговый павильон 

263 
Авиагородок, на расстоянии  37 м 

восточнее жилого дома № 17 
49 1 1 год 

Реализация мясной 

продукции, 

сопутствующие товары 

Торговый павильон 

264 
Авиагородок, на расстоянии 27 м 

от жилого дома № 14 
33,9 1 1 год Шиномонтаж  Торговый павильон  

265 
Авиагородок, на расстоянии 12 м 

севернее жилого дома № 12 
72,5 1 1 год 

Продукты питания, 

продовольственные 

товары 

Торговый павильон 

266 
Авиагородок, западнее территории 

детского сада 
20 1 1 год Продукты питания Торговый павильон 

Сезонная торговля 



267 ул. Кулагина/ул. Ленина 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

268 ул. Кирова (остановка 3-а) 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

269 ул. Кирова, 47 / ул. Ленина,1 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

270 ул. Луначарского, 188/20 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

271 ул. Энгельса / ул. Кирова 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

272 

ул. Куйбышева / ул. 50 лет 

Октября (площадь "Андрея 

Первозванного) 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

273 ул. Энгельса, 213 (Промсвязьбанк) 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

274 ул. М. Горького (ост. "Магнит") 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

275 

На расстоянии 3,0м с восточной 

стороны земельного участка по ул. 

Куйбышева, 136 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

276 

На расстоянии 2,0м с северной 

стороны земельного участка по ул. 

Цимлянской, 37 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 



277 

Вплотную с северной стороны 

земельного участка по ул. 

Революционной, 77 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

278 
с восточной стороны земельного 

участка по ул. Гастелло, 2 б 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

279 
с западной стороны земельного 

участка по ул. Северная, 7д 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

280 

5,6 с восточной стороны 

земельного участка по ул. 

Гастелло, 4/1 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

281 

на расстоянии 70 м с южной 

стороны от земельного участка по 

ул. Авиационной, 67 

5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

282 
ул. Коммунистическая, / ул. 

Осипенко 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

283 ул. Кирова (возле остановки №4) 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

284 
ул. М. Горького, 133 (около 

дерева) 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

285 ул. Кирова, 13 (середина парка) 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

286 РДВС (кольцо) 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 



287 
Кирова, 8 (возле магазина 

Евросеть) 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

288 
Куйбышева напротив магазина 

Антон 
5 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

289 Кирова, 1 Торговое кольцо, 1 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

290 вход в парк с Куйбышева 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

291 
ул. 50 лет Октября/ул. Куйбышева 

(площадь Андрея Первозванного) 
50 1 

3 года (с 1  по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

292 ул. Кирова (Пятак) 30 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

293 ул. Куйбышева (ЦГБ) 30 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

294 парк им. Ленина 28 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 

детские игрушки и 

шары 
Торговая зона 

295 Панфилова, 3 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

296 Сквер Авиаторов 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 



297 ул. Рабочая / ул. Ворошилова 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

298 
район жилого дома  по ул. Речной, 

111 
25 1 

3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

299 
с южной стороны земельного 

участка по ул. Октябрьская, 116 
25 1 

3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

300 соленое озеро 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

301 ул. Кирова, 3 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

302 ул. Кольцо Торговое, 9 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

303 ул. М. Горького, 285 (Магнит) 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

304 ул. Тельмана, 2б (Пятерочка) 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

305 ул. Кулагина, 168в (магнит) 25 1 
3 года (с 1 по 31 

декабря) 

для реализации 

новогодних елей и 

сосен 

Торговая зона 

306 ул. Кулагина, 1б 6 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 

для реализации 

бахчевых культур 
Торговый прилавок 

307 ул. Куйбышева (СТО) 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 



 308 ул. Куйбышева/ул. Кирова, 53 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

309 ул. Кулагина,1/ул. Ленина, 199 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

310 ул. Матросова/ул. Индустриальная 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

 311 ул. Энгельса/ ул. Матросова 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

312 ул. Фермерская (выезд на Ростов) 7 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 
для реализации кваса киоск 

313 
вплотную к жилому дому по ул. 

Ленина, 199-а 
30 1 

3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 

для реализации 

бахчевых культур 
Торговый прилавок 

314 ул. Кирова, 47 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 

для реализации 

напитков 
киоск 

315 ул. Кирова, 28 5 1 
3 года (с 1 мая 

по 30 сентября) 

для реализации 

напитков 
киоск 

услуги 

316 
Куйбышева, на расстоянии 26 м 

восточнее жилого дома № 152 
48 1 5 лет парикмахерская Торговый павильон 

317 

Воровского, на расстоянии 15 м с 

восточной стороны от жилого 

дома № 5 

14 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

318 
М. Горького, на расстоянии 17 м 

восточнее жилого дома № 481 
18 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 



319 
Панфилова, на расстоянии 22.5 м 

восточнее жилого дома № 1 
8 1 5 лет Ремонт часов Торговый павильон 

320 
Ушинского, на расстоянии 19 м 

южнее жилого дома № 14 
21 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

321 
Северный массив, на расстоянии 

11 м восточнее ТП-165 
8 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

322 
Балашова, 51 на расстоянии 24 м 

южнее магазина "Автозапчасти" 
22 1 5 лет 

Ремонт 

телерадиоаппаратуры 
Торговый павильон 

323 
Кулагина, на расстоянии 8 м 

севернее жилого дома № 1-б 
22 1 5 лет Прием стеклотары Торговый павильон 

324 
Молокова, на расстоянии 4 м юго-

западнее домовладения № 6 
5 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

325 

Осипенко - Коммунистическая, на 

расстоянии 8,5 м южнее жилого 

дома № 37 

37 1 5 лет Парикмахерская Торговый павильон 

326 

Комсомольская, на расстоянии 

14,5 м с восточной стороны 

многоквартирного жилого дома № 

113 

12 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

327 
Северная, на расстоянии 14 м от 

жилого дома № 5 
12 1 5 лет Ремонт обуви Торговый павильон 

328 
Куйбышева, на расстоянии 40 м от 

здания БГЦСЭН 
17 1 5 лет Изготовление ключей Торговый павильон 



329 Пляжная, 9-а 345 1 5 лет 
Организация летнего 

отдыха 
Летнее кафе 

330 Пляжная, 9 162 1 5 лет 
Организация летнего 

отдыха 
Кафе 

331 

Гастелло, на расстоянии 1 м с 

западной стороны аптеки с фито-

кафе по ул. Гастелло, 2-б 

121 1 5 лет 
Организация летнего 

отдыха 

Для размещения 

площадки летнего 

кафе 

 332 

Авиационная, на расстоянии 4,0 м 

с северной стороны земельного 

участка по ул. Авиационной,34 

60 1 5 лет Салон красоты Торговый павильон 

333 

Восточное шоссе, вплотную с 

южной стороны к территории по 

шоссе Восточному, 6 

90 1 5 лет закусочная Торговый павильон 

334 

Луначарского, 103/ ул. Заводская, 

182, расположенного на 

расстоянии 6,0м с западной 

стороны земельного участка, на 

землях территории общественного 

пользования, в пределах улично-

дорожной сети 

55 1 5 лет Юридические услуги Торговый павильон  

335 оз. Соленое 25900 1 3 года 
Организация летнего 

отдыха 

организация летнего 

отдыха 

(нестационарное 

летнее кафе, детское 

развлекательное 

оборудование, 

парковка на летний 

период) 

336 
ул. Кирова с западной стороны от 

здания сбербанка 
250 1 3 года 

Организация летнего 

отдыха 

Для размещения 

проката (детских) 

электромобилей, 

батутов, шары 

(детский досуг) 



337 
сквер "Авиаторов" южнее аллеи 

"Влюбленных " 
50 1 3 года 

Организация летнего 

отдыха 

Для размещения 

батутов 

338 
ул. Кирова с северной стороны 

вплотную от здания № 51-д 
50 1 3 года 

Организация летнего 

отдыха 

Летняя площадка 

уличной торговли 

(летнее кафе) 

339 
ул. Кирова, 51 б территория 

городского парка 
10 1 3 года 

Организация летнего 

отдыха 

для организации 

проката 

электрических 

самобалансирующих

ся самокатов 

 340 
Октябрьская, на расстоянии 14 м 

южнее жилого дома № 116 
18 1 5 лет 

Услуги населению, 

парикмахерская  
Торговый павильон 

341 

Энгельса, на расстоянии 10.8 м 

западнее капитального нежилого 

строения по адресу: г. Батайск, ул. 

Энгельса, 341 

152 1 5 лет 
Оказание услуг 

населению  
Торговый павильон 

342 Куйбышева,159 20 1 5 лет 

Павильон, 

используемый под 

контору 

Торговый павильон 

343 

Кирова, на расстоянии 12.1 м 

западнее здания управления 

городского парка по ул. Кирова, 

51 

36 1 5 лет 
Салон красоты, 

парикмахерская 
Торговый павильон 

344 
Северная, на расстоянии 16.5 м с 

южной стороны жилого дома № 3 
41 2 5 лет 

Услуги населению, 

парикмахерская  

Торговый павильон 

расширение 

345 Цимлянская, 30-д 6 1 5 лет 
Овощи, фрукты, ремонт 

обуви 
Торговый павильон 

346 

Кулагина/ Ленина, 

расположенный в едином блоке 

торговых павильонов с северной 

23 1 5 лет Закусочная, напитки Торговый павильон 



стороны на расстоянии 10,3 м 

многоэтажного жилого дома по ул. 

Кулагина, 1-б / ул. Ленина, 199 

347 
с южной стороны земельного 

участка по ул. Кирова, 28 
15 1 3 года 

Организация летнего 

отдыха 
летнее кафе 

348 ул. Кирова, 51б (восточное крыло) 100 1 3 года 
Организация летнего 

отдыха 

для размещения 

"надувного батута" 

 349 

Авиагородок, западнее территории 

детского сада, в едином торговом 

блоке 

40 1 1 год ателье Торговый павильон 

 350 
Авиагородок, на расстоянии 28 м 

восточнее жилого дома № 17 
64 1 1 год Салон красоты Торговый павильон 

 351 Авиагородок, ул. Талалихина 30 1 1 год Салон красоты Торговый павильон 

 

И.о начальника общего отдела Администрации города Батайска                                                                                                   В.А. Плеханова 

 

 


